PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n." PMC/SEGOV/30/2024. Congoúas, 25 de janeiro de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CONGONHAS^/ÍG.

Prezado Senhor,

Na oportunidade, reiteramos a V.Ex e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,

de Faria Silva
pal de GovemoS

Càmars Municipal de Congonhas

ilililil|lililililflilililflilril1]llllilll
PROTOCOLO GERAL 2231 2021

Data: 26/01/2024 - HoÍarlo: 09:,14
L.glahtlvo

ACGM

Em atenção ao Oficio 1 I 1/2023lSecretaria, encaminhamos a V. Exa. a C.I.

PMC/SEMOBVSERVIÇOS PÚBLICoS/01 2/2024. por meio da qual a Secretaria Municipal de

Obras e Infraestrutura- presta informações em atendimento ao Requerimento CMC 125912023.

de autoria do nobre vereador Lucas Santos Vicente.

OBRAS

Saulo de Souza Queiroz

Secretário Municipal de Obras e InÍraestrutura

coMUNtcAÇÃO TNTERNA

No. PMC/SEII'OBUSERV|ÇOS púBllcos/0í 22024
De: Saulo de Souza Queiroz SEMOBI
Para: Cleber de Faria Silva SEGOV
Data:1210112024

Prezado Senhor,

Em resposta ao requerimento No 2ggr2o23, do vereador Lucas santos
Vicente, informamos que já está em execução obras no Cemitério de Nossa
senhora da conceição: capera, refeitório e banheiro, conforme fotos em anexo.

Em reração às manutençôes, sáo rearizadas diariamente, conforme a
demanda necessária, ressartando que hoje temos og (oito) funcionários, prestando
os devidos serviços ao Cemitério.

o controre de praga e vetores já existia processo Administrativo No
1063512023 com a solcitação de dedetização tramitando, e que já foi emitido ordem
de Serviço junto à contratada e está na programação conforme cópia em anexo.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Elder a Ma u

Di r de Área - Serviços públicos

ho Junior

Escrevente Geral

Roberto Francisco da Silva
Secretário Adjunto ob lnfraestrutura

Saul u

Secretário e rutura

%oÁt

d w
t 11ó
mais:1935/1913/1900

1

S.c^rcl..l. Iunkip.t da Ob..s-. p,e,ê,, Jra de Congonll.s qc
BUardo"eBêr,rqueSrtvrno. tZB pÍãrà.Jóa)5 00õ CohoorhÚ*, . tarp,^nÂ í1,raaçú@nso.r'i'L,ovsa í;ii:;;: liàb]

Altair

2/víy ,* çutCÂv,rNa MUNICIPAL
Coso do Legislotivo Vereodor Ênio do Gama

REeUERIMENTo J'í,r 12023

Do ljxmo. Vereador Lucas Santos Vicente (Lucas Bob).

Áo [xmo. Sr, Igor Jonas Souza Costa

Presidente da Câmara Manicipal de Congonhas

I{equeiro. cm conformidade com o artigo 50 do Regimeno Interno, que, ouvido o
plenário. solicite ao PreÍêito as informações abaixo arroladas:

CONSIDERANIIO a atual situação dc Cemitério da Matriz.

QI"ESTIONA-SEr

1 2lcÍh_l

i) Quais são as obras previstas para marutenção do cemirerio?
2) As manutenções são feitas em perÍodos regulares ou sob demanda? Gentileza encaminhar

o cronograma das manutençôes passadas e fufuras, bem como o objeto da manutençâo.
-l) Dianle das frequentes reclamações de infestações de mosqútos no cernitério e em seu

entomo. qua'is procedimenlos serão adotados para solução deste problema?

i?.nt
r).1.'r J-t rrJ'-rqj) &uJbL

?c^,\.& ^rl-ú-
1 o!.tutt'^:ard'c

!CC),
t

Crn og los le:
-f'"'Â'Í'; "

Congorúas, 08 de agosto de 2023.

ii ramtsco rtaiilu

§ecietaÍio Aditintt {ie 0r'i:

LUCAS S

VEREADOR

ü
r"imhiffiüiff*hm'-

M?s{#.**,o.
B§s18,%1H,,i:ffi#3$'%1

(
(

Cio.t MuoÉip.l i!. ConSorh.!
Ruá :)r Prütco lj.ôs.m Jrrliôr, 83. C!nr§. Corg.tri.í:rc - Í.kfoi€. : i r I t:3 I - tE l0 - E-lnrit: .i6aQ@€or8on5!s mp. t.E-b.
sta..ort'ahrt.ur3.t *.br

vç
It''

(r
ny

l,', '

Execução obra Cemitério Nossa Senhora da
Conceição

l

t

"*E-rEÉ:-::. ,é

iiel:r,?' '' '

À

t
Execução obra Cemitério Nossa Senhora da

Conceição

I

\

7

;§

F

..

-.,.\
. L.l!r!,.,_r..1

DIRETORIA DE OBRAS E MANUTEN

lde ObrasENTO:ETARI uM n clanSecretaED ÍA NE MDAEs CR

oRDEM DE SERVIçO Ne:

CEMITÉRIO CAPELA VELóRIOUNIDADE;

capela velóÍio do cem SenhoÍa da conceiçao e demais

áreas do cemitério
itério Nossa

ENDEREÇO:

PREVENTIVA (x)CORRETIVATIPO DE MAN

NçÃO zansetiDesiam nu çaonteçaoUTEANM
TÉRMINO DO ATENDIMENTO:IN CIO DO ATENDIMENTO:

soLrcrrAçÃO:

ASSINATURA DO PROFISSIONAL:

erÍo Egidio
ASSTNATURA FISCALIZAçÃO:

PÍEteii,lre de

(U